
14.-15.11.2009 Seite: 70Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Wuppertal, Schwimmsport-Leistungszentrum

Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 01:43,37 267

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:49,73 01:43,37

2. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:07,99 128
01:01,50 02:07,99

Jugend C
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:37,13 319

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:45,92 01:37,13

2. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:38,26 310
00:45,03 01:38,26

3. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 01:51,87 209
00:51,88 01:51,87

4. Sven Postelmann 1996(SB6) SC Potsdam 02:49,62 188
01:15,95 02:49,62

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SB8) MTV Köln 1850 12:17 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Max Gelhaar 1997 (SB8) BV Leipzig 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Sandro Westphal 1997 (SB8) MZFK Schwerin 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Adamick 1997 (SB7) VSG Wuppertal 12:23 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Julius Kipp 1996 (SB7) MZFK Schwerin 11:57 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend B
1. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:29,17 413

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:41,64 01:29,17

2. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:33,86 356
00:44,63 01:33,86

3. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:40,88 230
00:46,20 01:40,88

4. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:39,34 220
01:15,28 02:39,34

5. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:55,71 194
00:55,92 01:55,71

6. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:59,30 173
00:51,91 01:59,30

6. Eike Schlesiger 1995(SB9) Integrativer Treff Rostock 01:59,33 173
00:56,49 01:59,33

8. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MZFK Schwerin 02:12,38 127
01:04,53 02:12,38
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Jugend A
1. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:31,01 388

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:41,58 01:31,01

2. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 01:38,58 305
00:46,99 01:38,58

3. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 01:43,68 262
00:48,33 01:43,68

4. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:45,67 200
00:47,07 01:45,67

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Engelhardt 1991 (SB11) RSG Langenhagen

Senioren I
1. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:57,63 145

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:53,88 01:57,63

Abgemeldet nicht am Start
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:57,87 468

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:54,55 01:57,87

2. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha SV Bamberg 02:11,36 357
01:01,20 02:11,36

3. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:42,61 219
00:49,56 01:42,61

4. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha SV Bamberg 02:05,69 151
00:58,92 02:05,69

5. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 02:07,18 146
00:59,76 02:07,18

6. Martin Langer 1953(SB14) SSC Germania Braunschweig 02:15,77 117
01:01,40 02:15,77

Senioren III
1. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSA-SG Wellenbrecher 02:09,78 108

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
01:02,61 02:09,78

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:40,39 793

Deutscher Kurzbahn-Meister
00:46,67 01:40,39

2. Torben Schmidtke 1989(SB6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 01:35,98 783 DR
00:45,38 01:35,98

3. Marco Herbst 1989(SB6) BSG Neumünster 01:44,00 640
00:49,50 01:44,00

4. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:23,10 534 DR
00:38,41 01:23,10

5. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:57,87 468
00:54,55 01:57,87
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Offene Klasse
6. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:29,17 413

00:41,64 01:29,17

7. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:29,69 408
00:39,67 01:29,69

8. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:31,01 388
00:41,58 01:31,01

9. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha SV Bamberg 02:11,36 357
01:01,20 02:11,36

10. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:33,86 356
00:44,63 01:33,86

11. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:37,13 319
00:45,92 01:37,13

12. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:38,26 310
00:45,03 01:38,26

13. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 01:38,58 305
00:46,99 01:38,58

14. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 01:43,37 267
00:49,73 01:43,37

15. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 01:43,68 262
00:48,33 01:43,68

16. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 01:45,37 250
00:47,76 01:45,37

17. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 01:40,74 231
00:47,24 01:40,74

18. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:40,88 230
00:46,20 01:40,88

19. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:39,34 220
01:15,28 02:39,34

20. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:42,61 219
00:49,56 01:42,61

21. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 01:51,87 209
00:51,88 01:51,87

22. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:45,67 200
00:47,07 01:45,67

23. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:55,71 194
00:55,92 01:55,71

24. Sven Postelmann 1996(SB6) SC Potsdam 02:49,62 188
01:15,95 02:49,62

25. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:59,30 173
00:51,91 01:59,30

25. Eike Schlesiger 1995(SB9) Integrativer Treff Rostock 01:59,33 173
00:56,49 01:59,33

27. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:04,37 152
00:55,13 02:04,37

28. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha SV Bamberg 02:05,69 151
00:58,92 02:05,69

28. Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza 02:04,55 151
00:53,09 02:04,55

30. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 02:07,18 146
00:59,76 02:07,18

31. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:57,63 145
00:53,88 01:57,63

32. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:07,99 128
01:01,50 02:07,99
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Offene Klasse
33. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MZFK Schwerin 02:12,38 127

01:04,53 02:12,38

34. Martin Langer 1953(SB14) SSC Germania Braunschweig 02:15,77 117
01:01,40 02:15,77

35. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSA-SG Wellenbrecher 02:09,78 108
01:02,61 02:09,78

Disqualifikation
Nico Rudnick 1985 (AB) BS Essen  Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der ersten Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
Erik van de Logt 1996 (SB8) MTV Köln 1850 12:17 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Martin Weber 1972 (SB14) HdS Querschied 12:15 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach der Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus auf der
Strecke die Wasseroberfläche durchbrochen.
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 12:15 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Themann 1972 (SB14) RBS Vechta 12:06 Uhr
Der Schwimmer hat nach dem einen Start Kraul-Armzug ausgeführt.
Max Gelhaar 1997 (SB8) BV Leipzig 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Sandro Westphal 1997 (SB8) MZFK Schwerin 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Adamick 1997 (SB7) VSG Wuppertal 12:23 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Julius Kipp 1996 (SB7) MZFK Schwerin 11:57 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt
Stephan Engelhardt 1991 (SB11) RSG Langenhagen
Ludger Felix Laber 1989 (SB9) Nienburger BS

Nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SB9) SG Moosburg ENM


